
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

COPIA 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria 
 
N. 10 Reg. Delib. 

del 06-02-2025 

 
OGGETTO:  MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO 
DELLE ATTIVITÀ DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E CIRCHI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 30.08.2017 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di febbraio alle ore 19:30, nella sala Consiliare 
presso il Municipio, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta 
Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale. 
Al momento della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno risultano: 
 
 
Rossignoli Fausto P Zoccatelli Mario P 
Zantedeschi Enrico P Righetti Susy Anna Demelza P 
Oliboni Tommaso P Mancini Giorgio P 
Quintarelli Francesco P Franchini Denico P 
Righetti Franca P Merci Nicola P 
Dalle Pezze Gianfranco P Renzi Roberta P 
Dal Pez Cristian P Quintarelli Bruno A 
Mignolli Fabrizio P Tommasi Armando P 
Momi Serena P   
   

Presenti   16 Assenti    1 
Assessori: 
Corso Maurizio P 
Maistri Maddalena Marta Maria P 
Saturni Giulio A 
Liberati Daniela P 
Mameli Mattia P 
   
Assiste all’adunanza  Fraccarollo Nicola nella sua qualità di SEGRETARIO COMUNALE che 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti Mignolli Fabrizio nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

OGGETTO: MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ESERCIZIO 
DELLE ATTIVITÀ DI SPETTACOLO VIAGGIANTE – D.C.C. N. 49 DEL 30/08/2017. 

 
 
Al momento della trattazione del punto n. 10 all’Ordine del Giorno risultano: 
Consiglieri assenti: n. 3 (Quintarelli Bruno, Quintarelli Francesco, Zoccatelli) 
Consiglieri presenti: n. 14 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Udita la relazione introduttiva del Presidente, che presenta il punto n.10 all’Ordine del Giorno avente 

per oggetto “MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER 
L’ESERCIZIO DELLE ATTIVITÀ DI SPETTACOLO VIAGGIANTE – D.C.C. N. 
49 DEL 30/08/2017.”; 

 
 
Uditi gli interventi, che si riportano di seguito: 
 
 
 
Dato atto che rientrano in aula i Consiglieri QUINTARELLI FRANCESCO e ZOCCATELLI e 
che pertanto al momento della discussione e della votazione risultano n. 16 Consiglieri presenti; 
 
 
Presidente del Consiglio MIGNOLLI. 
Passiamo al punto 10: “Modifica l'articolo 13 del Regolamento Comunale per l'esercizio dell'attività di 
spettacolo viaggiante e circhi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  49 del 30.08.2017”. 
Illustra la proposta il Sindaco. Prego Sindaco. 
 
Sindaco ROSSIGNOLI. 
Delego l’illustrazione della proposta al Vice Sindaco Maurizio Corso. 
 
Vice Sindaco CORSO 
Allora innanzitutto un ringraziamento alle minoranze, perché essendo una modifica del Regolamento e avendo 
portato questa pur piccola proposta che è di tipo organizzativo e di timing per gli uffici per quel che riguarda la 
parte del spettacolo viaggiante, in particolare del Luna Park che sarà prossimo a essere organizzato all'interno 
della manifestazione Palio di Recioto dell’Amarone, però il fatto di poter portarlo in discussione questa sera è 
anche grazie al fatto di questa necessaria possibilità data da parte dei Capigruppo e quindi le minoranze. 
Abbiamo fatto un approfondimento con il collega Dal Pez e con gli uffici proprio su una tematica partendo da 
una parte operativa che era legata al mancato riscontro di quelle che erano delle cose che sembrerebbero ovvie 
e logiche, però che effettivamente non avendo un timing definito nella parte operativa, dalla parte tributi alla 
parte commercio, si trovavano dei difetti all’interno di quello che l’iter di perfezionamento della domanda per 
posizionare, posizionarsi come spettacolo viaggiante Luna Park all'interno della manifestazione del Palio, per 
cui spesso ci si trovava di fronte a delle note che, oltre a non rispettare quelle che erano i dettati del precedente 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

regolamento, mettevano in difficoltà gli uffici per i tempi e per la parte anche di mancato introito per le casse 
comunali.  
Motivo per cui è stata posta in proposta e in analisi in proposta una modifica solo dell'articolo 13 di questo 
regolamento, che nella fattispecie va a definire che per quel che riguarda uno degli oneri importanti da tenere 
sotto controllo, va a riguardare il Piano sicurezza e questo Piano sicurezza che deve essere elaborato 
distintamente da quella che è la manifestazione Palio, ha una serie di complessità tecniche che eventualmente 
se c'è bisogno di integrazione, il collega Dal Pez sa illustrare sicuramente meglio di me, però va posto in essere 
nella parte di iter come piano che elaborato nella singola fattispecie, i costi relativi a questo piano devono 
rientrare per quel che riguarda la parte di spesa, ripartiti all'interno di quelle che sono le varie attività che 
vengono proposte nel Luna Park. Nello specifico, l'articolo 13 che viene proposto in modifica prevede che la 
COSAP, quindi l'occupazione suolo pubblico venga versata almeno 30 giorni prima dell'inizio 
dell'occupazione pena il rigetto della domanda. 
Come secondo punto “Altri costi e sicurezza”, nel momento in cui un titolare di attività fa domanda deve 
versare una caparra alla presentazione della domanda, ovvero alla data di entrata in protocollo di quello che è 
l'iter che si mette in piedi. Il saldo deve avvenire entro 15 giorni prima dell'inizio occupazione pena 
l'archiviazione della pratica. La parte quella relativa alla suddivisione dei costi per lo spettacolo viaggiante, su 
suggerimento anche da parte degli uffici, avviene per il 50% sui costi suddivisi in base al numero di attrazioni 
presenti, e per il 50% suddivisi in base ai metri quadrati di occupazione suolo pubblico dell'attrazione presente. 
Questo è il testo sinteticamente della proposta. 
 
Presidente del Consiglio MIGNOLLI. 
Osservazioni? Nessuna.  
Votiamo il punto 10 all'ordine del giorno: Modifica l'articolo 13 del Regolamento Comunale per l'esercizio 
dell'attività di spettacolo viaggiante e circhi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.  49 del 
30.08.2017. 
 
 
Il Presidente procede con la votazione per alzata di mano del punto 10 all’ordine del giorno. 
 
Presidente del Consiglio MIGNOLLI.  
Chi è favorevole alzi la mano. 
Favorevoli? N. 16 voti favorevoli. 
Contrari? Nessun voto contrario. 
Astenuti? Nessun astenuto. 

16 presenti: 16 voti favorevoli. 0 astenuti. 0 contrari. 
 
Presidente del Consiglio MIGNOLLI.  
Unanimità. 
Il Consiglio approva.  
 
 
Dato atto che la discussione e gli interventi vengono trascritti da a MARPAS SERVIZI DI MARIA 
SODDU con sede legale in Via Sa Narba 56 – 09030 - Elmas (CA) – P. I.V.A. 03859570925, sulla 
base della registrazione effettuata durante la seduta Consiliare, e costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modifiche; 
 
Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del d.lgs. 267/2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali): 
 dalla Responsabile del Settore del Cittadino, dott.ssa Gianna Marin, in data 29-01-2025, che 

attesta la regolarità tecnica; 
 dalla Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, dott.ssa Giuseppina Santaniello, in 

data 30-01-2025, che attesta la regolarità contabile; 
 
Richiamate le disposizioni di cui agli artt. 42 e 49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Preso atto che la votazione della proposta di deliberazione in oggetto, espressa nelle forme di 
legge, ha dato il seguente esito: 
voti favorevoli: n. 16, contrari: nessuno, astenuti: nessuno, espressi da n. 16 Consiglieri 
presenti e votanti; UNANIMITÀ; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui alla premessa, che viene inserita 
nel presente atto come parte costitutiva del medesimo; 

 
2. Di dare atto che costituiscono allegati del presente verbale: 
 

A: Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante vigente; 
B: testo art.13 Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante 
attualmente vigente e modificato; 
C: Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante con modifica. 
  
 

3. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art. 124 del d.lgs. 267/2000; 

 
4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio online, ai sensi dell'art. 

32 della legge 69/2009, sul sito internet dell’Ente: www.comunenegrar.it; 
 
5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento anche nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi di quanto disposto dal d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
6. Di dare atto che l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale, 
nella sezione “Privacy”; 
 

7. Di disporre che il presente Regolamento ai sensi dell’art. 54 del vigente Statuto comunale venga 
pubblicato all’Albo Pretorio, unitamente alla deliberazione di approvazione, per 15 giorni 
consecutivi; il Regolamento, divenuta esecutiva la deliberazione di approvazione, dovrà essere 
ripubblicato all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi. Entrerà in vigore il quindicesimo giorno 
successivo alla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 5  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 
AREA STAFF DI CONTROLLO 
Settore Polizia Locale 
Servizio Polizia Amministrativa  
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO: MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ESERCIZIO 

DELLE ATTIVITÀ DI SPETTACOLO VIAGGIANTE – D.C.C. N. 49 DEL 
30/08/2017. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 64/2000, 

n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e successivamente 
modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, n. 46 del 29/07/2013 e 
n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 
- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al D.U.P 

e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 267/2000 e 
dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 15/04/2024: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 giugno 
2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 dell’08/03/2018, n. 84 del 
12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del Regolamento per 
la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 
196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e aggiornato al Regolamento UE 
2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 29 del 24/12/2024 di proroga, a decorrere dal 01/01/2025 e 
fino al 30/06/2025, al dipendente a tempo indeterminato dott. Furia Gabriele dell’incarico di Elevata 
Qualificazione del Settore Polizia Locale e quale sostituto in caso di assenza o impedimento la figura 
dell’incaricata di elevata qualificazione del Settore del Cittadino dott.ssa Marin Gianna; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 6  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n.49 del 30/08/2017 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante e circhi tuttora vigente 
(allegato A); 
 
Dato atto che ogni anno in concomitanza del Palio del Recioto e dall’Amarone il comune concede 
l’utilizzo del suolo pubblico agli operatori dello spettacolo viaggiante per lo svolgimento del Luna 
Park; 
 
Considerato che gli operatori dello spettacolo viaggiante che partecipano al suddetto Luna Park sono 
ditte individuali e non sono costituite in un'unica associazione o consorzio ovvero non sono un unico 
soggetto; 
 
Dato atto che per la gestione della sicurezza e la prevenzione di accadimenti che possano costituire  
pericolo per l’incolumità dei cittadini, il Comune deve pertanto coordinare l’attività dei singoli 
richiedenti e prevedere delle misure specifiche di contenimento dei rischi; 
 
Considerato che per lo svolgimento dell’attività di spettacolo viaggiante i competenti uffici comunali 
devono rilasciare autorizzazione solo dopo aver ottenuto il parere favorevole della Commissione 
Comunale di Vigilanza Pubblico Spettacolo secondo le previsioni della normativa vigente; 
 
Considerato che attualmente per l’osservanza degli obblighi di cui alla normativa vigente in materia 
di sicurezza derivano diversi costi quali la redazione di una Relazione Tecnica – Piano di Gestione 
delle emergenze Security and Safety da parte di un professionista abilitato, l’incarico ad una ditta 
specializzata per la sorveglianza e l’antincendio, il noleggio di servizi igienici, la presenza di 
un’autoambulanza e i costi della Commissione Comunale di Vigilanza Pubblico Spettacolo; 
 
Dato atto che l’art.13 del vigente Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo 
viaggiante indica unicamente il pagamento della Cosap ma non prevede l’addebito agli operatori 
dello spettacolo viaggiante di altri costi sostenuti per gli obblighi derivanti dalla normativa vigente, in 
particolare per quelli relativi alla gestione della sicurezza; 
 
Ritenuto pertanto necessario modificare il suddetto art. 13 prevedendo l’addebito agli stessi operatori 
dei costi sopra menzionati derivanti dagli adempimenti previsti dalle normative vigenti; 
 
Dato atto che la modifica dell’art.13 deve prevedere le modalità di pagamento dei costi 
sopramenzionati con il versamento di una caparra fissa e il successivo saldo; 
 
Visti: 

- il d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
- l’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. “Motivazione del provvedimento”: si rende necessaria la 
modifica dell’art. 13 del Regolamento comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo 
viaggiante e circhi per la copertura dei costi di cui agli obblighi derivanti dalla normativa vigente, 
in particolare per quelli relativi alla gestione della sicurezza. 
 

Considerato che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147 
bis.1-153.5 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché le spese determinate dagli obblighi derivanti 
dalla normativa vigente, in particolare per quelli relativi alla gestione della sicurezza, sono sostenute 
dal Comune e vengono in seguito addebitate agli operatori dello spettacolo viaggiante; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., come riportati in allegato; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 7  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Tutto ciò premesso; 
 
 

PROPONE 
 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di approvare la modifica dell’art. 13 del Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di 

spettacolo viaggiante e circhi con l’integrazione dell’addebito agli operatori dello spettacolo 
viaggiante dei costi sostenuti per gli obblighi derivanti dalla normativa vigente, in particolare per 
quelli relativi alla gestione della sicurezza come indicato negli allegati B e C; 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 

del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché le spese determinate dagli obblighi derivanti dalla 
normativa vigente, in particolare per quelli relativi alla gestione della sicurezza, sono sostenute 
dal Comune e vengono in seguito addebitate agli operatori dello spettacolo viaggiante; 
 

4. Di disporre che il presente Regolamento, ai sensi dell'art. 54 del vigente Statuto Comunale, venga 
pubblicato all'Albo Pretorio, unitamente alla deliberazione di approvazione, per 15 giorni 
consecutivi; il Regolamento, divenuta esecutiva la deliberazione di approvazione, dovrà essere 
ripubblicato all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi. Entrerà in vigore il quindicesimo giorno 
successivo alla pubblicazione all'albo pretorio; 

 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Segreteria Generale per i 

provvedimenti di propria competenza; 
 
6. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento per il funzionamento del 
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 22 del 27/02/2003 e successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio 
Comunale n. 60 del 27/07/2009, n. 46 del 29/07/2013 e n. 21 dell’08/07/2015;  
 

7. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

 
8. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato altresì nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 14 del d.lgs. n. 33 
del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
9. Di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 

Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella 
sezione “Privacy”; 

 
 

 
ALLEGATI: 
- A: Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante vigente; 
- B: testo art.13 Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante 

attualmente vigente e modificato; 
- C: Regolamento Comunale per l’esercizio delle attività di spettacolo viaggiante con modifica. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 8  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 9  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DELLE 
ATTIVITA DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E CIRCHI APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 30.08.2017 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Marin Gianna 

Il proponente 
F.to Rossignoli Fausto 

 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 10  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

 
 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 11 del 27-01-2025 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DELLE 
ATTIVITA DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E CIRCHI APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 30.08.2017 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 
 

Favorevole 
 
 
Negrar di Valpolicella, 29-01-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore del Cittadino 
 F.to  Gianna Marin 
 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 11  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 11 del 27-01-2025 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA 
 
 
MODIFICA ART. 13 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ESERCIZIO DELLE 
ATTIVITA DI SPETTACOLO VIAGGIANTE E CIRCHI APPROVATO CON DELIBERAZIONE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 49 DEL 30.08.2017 
 
 
 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa: 
 

Favorevole 
 
 
Negrar di Valpolicella, 30-01-2025 
 
 
 Il Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria 
 F.to  Giuseppina Santaniello 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 06-02-2025  -  pag. 12  -  COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Presidente del Consiglio SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Mignolli Fabrizio F.to  Fraccarollo Nicola 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio dal giorno 14-03-2025 
al 29-03-2025   
 
     
 F.to Il Responsabile della pubblicazione 
          
  
  
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 
 F.to L’incaricato del Servizio Segreteria 
  
 
 
 
 
NOTE DELLA DELIBERAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Negrar di Valpolicella, _______________ 
 
 L’addetto alla Segreteria 
 _______________________ 
 


